
Rocznik 1936. Nr. 13.

powiatu świętochłowickiego
Świętochłowice, dnia 28. marca 1936 r.

Wychodzi co sobotę. Redaktor Siwy, Wydział Powiatowy Świętochłowice.
T elefon : Chorzów  40911.

T r t  ś  ć:

1' R ozporządzenie Ś ląsk iej Rady W ojewódzkiej i W ojewody 
Ś ląsk iego  z dnia .1 0  lutego 1936 r. o , celu wykonania 
ustaw y z dnia 16 grudnia 1926 r. w spraw ie ochrony 
lokatorów .

2. Statu t w przedm iocie poboru podatku od posiadania przed­
m iotów  zbytku w gminie Św iętochłow ice.

3. Stw ierdzenie cholery drobiu.
4. Kom unikat.

Rozporządzenie
Śląskiej Rady Wejew* takiej 

i Wojewody Śiąs^Sego 
z dnia 10 lutego 1936 r.

°  celu wykonania ustawy z dnia 16 grudnia 1926 
roku w sprawie ochrony lokatorów.

(Dz. Ust. SI. Nr. 3, poz. 5),

Na podstawie art. 17 ust. 6. i art. 27 ustawy 
*  dnia 16 grudnia 1926 r. w sprawie ochrony lo ­
katorów (Dz. U. SI- Nr. 29, poz. 54), której tekst 
Jednolity ogłoszony zosta ł  w załączniku do ob­
wieszczenia Wojewody Śląskiego z dnia 6 grudnia 
^935 r. (Dz. U. Sb Nr. 22, poz. 31), zarządza się, 
co  n a s tę p u je :

§ I-

1. Postępowanie przed wydziałami powia- 
towemi jako sądam i administracyjnemi I instancji 
1 Wojewódzkim Sądem  Administracyjnym w spra­
wach, o których mowa w art. 17 ust. 1, 2, 3 i 4, 
Ustawy, odbywa się według przepisów o admlni- 
stracyjnem postępowaniu spornem, zawartych w 
'•stawie z dnia 30 lipca 1883 r. o ogólnym za­
p ę d z ie  kraju (Zb. u. pr. str. 195).

_ 2. Do opłat, które pobiera się  na zasadzie
1 § 106 i 107 ustawy z dnia 30 lipca 1883 r. o o-

gólnym zarządzie kraju w postępowaniu przed 
sądami, wymienionemi w ust. 1. m ają  odpowiednie 
zastosow anie  przepisy rozporządzenia Ministra 
Skarbu i Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 3 
sierpnia 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 81, poz. 581).

3, Do rozpatrywania zażaleń na decyzje 
władz gminnych, tudzież trybu postępowania w 
tych sprawach w cieszyńskiej części województwa 
stosu je  się ogólne przepisy o postępowaniu ad- 
ministracyjnem, zawarte w rozporządzeniu Prezy­
denta Rzeczypospolitej, z dnia 22 marca 1928 r. 
(Dz. U. R. P- Nr. 36, poz. 341), przyczem w ładza­
mi nadzorczemi nad gminami (zarówno wiejskie- 
mi jak miejskiemi z wyjątkiem m iasta Bielska) 
w tej części województwa są, zgodnie z obowią- 
zującemi przepisami, s ta ro s to w ie ; odnośnie do 
m iasta Bielska władzą nadzorczą je s t  Wojewoda 
Śląski.

4. W celu wykonania swoich zarządzeń 
wydanych na mocy art. 17 ust. 5. ustawy, urzędy 
gminne z asto su ją  środki przymusowe, przewidzia­
ne w rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospoli­
tej z dnia 22 marca 1928 r. o postępowaniu przy 
musowem w administracji (Dz. U. R. P. Nr. 36 
poz. 342), rozciągniętem na obszar województwa 
śląskiego rozporządzeniem Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 27 października 1933 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 84, poz. 624) i z uwzględnieniem zmian, 
wprowadzonych rozporządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej ź dnia 28 grudnia 1934 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 110, poz. 976).

§ 2 .

1. Za władzę przełożoną funkcjonarjusza 
opuszczającego  mieszkanie (art. 18 ustawy), uwa­
ża się przełożonego ; tego urzędu lub oddziału 
wojskowego, przy którym funkcjonarjusz pełni 
służbę. Jeżeli chodzi o naczelnika urzędu, wła­
ściwym dla niego jest  przełożony instancji bez­
pośrednio wyższej.



Strona 64. G azeta Powiatowa z dnia 28. marca 1936 r. Nr. 13.

2. Władza powinna wskazać urzędowi gmin­
nemu reflektanta na opróżnione mieszkanie w 
przeciągu 7 dni po otrzymaniu zapytania ; brak 
odpowiedzi władzy przełożonej funkcjonarjusza 
po upływie tego terminu uważa się za zrzeczenie 
się prawa wskazania następcy na dane m ieszka­
nie.

3. Do wystąpienia przed właściwą władzą 
nadzorczą z wnioskiem o usunięcie osób, zajmu­
jących mieszkanie bez przydziału urzędu gminne­
go (art. 18 ust. 7 ustawyj, uprawnioną jest ró­
wnież osoba, która otrzymała przydział ze s tro ­
ny urzędu gminnego, przyczem za władzę nadzor­
czą, m ającą  orzekać o bezprawnem zajęciu 
mieszkania, uważać należy instancję bezpośrednio 
wyższą nad urzędem gminnym.

4. Po ostatecznem  orzeczeniu właściwej 
władzy nadzorczej urząd gminny może celem u- 
sunięcia osoby, zajmującej bezprawnie m ieszka­
nie, zastosow ać środki, 'w skazane w § 1 ust. 4. 
niniejszego rozporządzenia.

§ 3.

Określone w art. 20 ust. 2. ustawy morator- 
jum mieszkaniowe odnosi się również do tych 
wszystkich przypadków, w których do dnia 1-go 
grudnia 1935 r. nie zapadł wyrok eksmisyjny

§ 4.

1. Spory zawisłe w postępowaniu przed 
sądem  okręgowym na skutek odwołań, wniesio­
nych od orzeczeń urzędów rozjemczych dla spraw 
najmu w dniu wejścia w życie ustawy z dnia 29 
listopada 1935 r , tudzież odwołania, wniesione 
od orzeczeń urzędów rozjemczych dla spraw naj­
mu po dniu wejścia w życie ustawy, rozpatrywa­
ne będą przez sąd  okręgowy w trybie dotych­
czasowym.

2. l Wszelkie akta spraw, wniesionych : do 
urzędów rozjemczych dla spraw najmu do dnia 
wejścia w życie ustawy, a zakończonych w po­
stępowaniu przed temi urzędami, należy przeka­
zać celem przechowania zarządom tych gmin, w 
których urzędy rozjemcze dla spraw najmu mia­
ły swą siedzibę. Jeżeli sądy Lub władze admini­
stracyjne, którym ustawa przekazała  czynności 
urzędów rozjemczych dla spraw najmu, zwrócą 
się do zarządów gmin o wydanie aktów poszcze­
gólnych spraw, wówczas żądaniu temu zarządy 
gmin uczynią zadość.

3. Podziału kosztów utrzymania zlikwido­
wanych urzędów rozjemczych dla spraw najmu 
na poszczególne gminy za rok 1935 dokona Wo­
jewoda Śląski według dotychczasowych przepisów

§ 5.

1. Stosow anie  przepisów o wynajmie miesz­
kań, zawartych w art, 17 ustawy, uchyla się na 
obszarze następujących gmin:

a) gmin powiatu bielskiego z wyjątkiem gmin: 
Aleksandrowice, Bystra, ‘ Czechowice, Dzie­
dzice, jaw orze, Kamienica, Komorowice,, 
Mikuszowice, S ta re  Bielsko i Wapienica,

b) wszystkich gmin powiatu cieszyńskiego z wy­
jątkiem miasta Cieszyna,

c) wszystkich gmin wiejskich i m iasta Woźnik 
powiatu lubiinieckiego z wyjątkiem miasta 
Lublińca, ~

d) gmin wiejskich i miasta Pszczyny powiatu 
pszczyńskiego z wyjątkiem gmin: Piotrowice, 
Łaziska Górne i Łaz iska  Średnie oraz miast 
Mikołowa i Starego  Bierunia,

e) gmin wiejskich i miejskich powiatu rybnic­
kiego z wyjątkiem gmin: Chwałowice, Czer- 
wionka, Radlin i m iasta Wodzisławia,

f) wszystkich gmin wiejskich i miejskich po­
wiatu . tarnogórskiego z wyjątKiem gminy* 
Radzionków i m iasta  Tarnowskie Góry.

2. Zastosowanie przepisów ustawy, wymie­
nionych w ust. 1., na obszarze gmin, których 
dotyczy postanowienie powyższego ust. 1, może 
być zarządzone w drodze rozporządzenia.

§ 6.

Rozporządzenie niniejszego wchodzi w życie: 
z dniem jego ogłoszenia.

e
ś ląska Rada Wojewódzka. 

Przewodniczący:

(—) Dr. Grażyński
W ojewoda Śląski.

, 2.

Statut
w przedmiocie poboru podatku od : posiadania; 

przedmiotów zbytku w obozie gminy 
Swiętochłowickiej.

Na podstawie uchwały Rady gminnej z dnia 
2 grudnia 1935 r.*wydaje się w myśl art. 16 u s ta ­
wy o tymczasowem uregulowaniu finansów ko­
munalnych w Województwie Śląskim z dnia 14 
kwietnia 1924 r. w brzmieniu rozporządzenia Wo­
jewody Śląskiego z dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. Ust. 
Śl. Nr. 17, poz. 30; następujący statut podatkowy:

§ 1-

Przedmiot opodatkowania stan ow ią : karety, 
powozy, wolanty itp. konie wierzchowe, broń my­
śliwska (dubeltówki i sztucery), fortepiany, piani' 
na i harmonjum. - «
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§ 2.

Do uiszczenia podatku zobowiązani s ą  p o ­
siadacze przedmiotów w § 1 oznaczonych, s łu ­
żących do osobistego użytku i wygody.

*  ■

§ 3-

Od podatku wolne s ą  przedmioty wymienio­
ne w § 1 które znajdują się w posiadaniu władz 
państwowych i sam oizadowych, przedstawicieli 
państw obcych oraz osób  przebywających na ob­
szarze gminy r.ie dłużej niż cztery tygodnie.

§ 4.

Podatek wynosi rocznie

a) od każdego wolantu (koła gumowego) 50 zł

b) od każdej karety ........................................... 40 zł

c) od każdego powozu luksusowego . . 30 zł

d) od każdej broni myśliwskiej (dubeltów -

ki, s z t u c e r y ) ................................................ 50 zł

e) od każdego fortepianu *  . . . , . . 30 zł

f) od każdego p ia n in a ........................ ..  . . 25 zł

g) od każdego h a r m o n j u m ........................... 15 zł

Stawki powyższa się przy powozach, kare-
tach i wolantach parokonnych o 50%.

h) od każdego wierzchowca . . . . 15C zł

Podatek, który wymierza się na cały  roli jest 
płatny w 2 ratach półrocznych i to z góry za 
każde półrocze.

Jeżeli zaś  wymienione przedmioty były na­
byte do 1 październiku danego roku, to pobiera 
się  połowę rocznej kwoty wyszczególnionej w § 4.

:

§ 6.

Wymiar podatku uskutecznia urząd gminny 
ne podstawie danych o przedmiotach podlegają­
cych opodatkowaniu, które posiadacze  tych 
przedmiotów winni s ą  zgłosić je w urzędzie 
gminnym w sposób  w skazanych w § 7.

§ 7-

Każde nabycie przedmiotów podlegających 
podatkowi jak również każde wprowadzenia się 
na obszar gminy z takiemi przedmiotami winno 
być zameldowane w urzędzie gminnym w ciągu 
14 dni od dnia nabycia wzgb wprowadzenia się.

Każde pozbycie wzgl. utratę przedmiotów 
opodatkowaniu należy w urzedzie gminnym zgło- 
:ić  w ciągu pierwszych 14 dni po ukończeniu ro­
ku, w którym pozbycie wzgl. utrata nastąp iła , w

przeciwnym razie podatek pobierany będzie do 
końca tego roku, w którym zgłoszenie nastąpiło .

Celem kontroli może urząd gminny żądać  
od właścicieli nieruchomości przedłożenia wyka­
zu osób posiadających przedmioty podlegające 
opodatkowaniu.

§ 8.

= Zarządowi gminy przysługuje prawo w wy­
jątkowych wypadkach czynienia wzgl. zupełnego* 
zwolnienia przedmiotów od podatku. i

§ 9.

Zawiadomienie o wymiarze podatku nastę 
puje przez doręczenie nakazu płatniczego ze  
wskazaniem liczby przedmiotów opodatkowanie 
i przypadających kwot podatkowych.

§ 10.

Przeciwko wymiarowi przysługują płatnikowi 
środki prawne, przewidziane w § § 69 i 70 u s ta ­
wy o daninach kumunainych z dnia 14 lipca 1893 r. 
(Zb. ust. pr. str. 152).

§ 11-

O soby  działające w brew mniejszem prze­
pisom ulegną grzywnie do 350,— zł o de w myśl 
obowiązujących przepisów nie podpadną wyższe­
mu wyrr..arowi kary

§ 12 .

Statu t niniejszy obowiązuje z dniem, o g ło ­
szenia.

\

Jednocześn ie  znosi się dotychczasowy statut: 
w przedmiocie poboru podatku od posiadania  
przedmiotów zbytku z dnia 19 grudnia 1927 r. 
wraz ze wszystkiemi dodatkami.

Swiętocnłowice, dnia 2 grudnia 1935 r.

Maczeinik gminy

(pieczęć) ( - - )  W. Polak.

„Zatwierdza się na podstawie art. 1 16 i 17 
ustawy o tymezasowem uregulowaniu finansów 
komunalnych w Województwie Śląskiem w brzmie­
niu, ogłoszonem  rozporządzeniem Wojewody Ś lą ­
skiego z dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. U. SI- Nv. 17, 
poz. 30) z tern, że w § 1 skreśla  się  s łow a „ fo r
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lepiany, pianina i harmonjum" oraz w § 4 treść, 
zaw arta pod lit. e, f, g ,“.

L. RVV. 5/a/12.

Śląska Rada Wojewódzka. 

Przewodniczący

(p ieczęć) w z.

(—) Dr. Saloni
W icewojewoda.

O g ł o s z o n o !  

Świętochłowice, dnia 18. III. 1936 r.

Naczelnik gmiry

(—) W. Polak.

3-

Obwieszczenie.
Dot. Cholera drobiu u Kalki Franciszka 

w Rudzie Śl.

Stosownie do § 35f Rozporządzenia Min. 
Rolnictwa z dnia 9. I. 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 19, 
poz. 167) o zwalczaniu zaraźliwych choróh zwie­
rzęcych pod aję  do publicznej wiadomości, że w 
zagrodzie Kalki Franciszka w Rudzie SI. ul. G ór­
nicza 10, urzędowo stwierdzono cholerę drobiu.

Zarządzenia ochronne po myśli §§385  — 390 
co  do zagród powietrzonych cholerę drobiu wy­
dano.

Stosow nie zaś  do § 392 wyżej wymienione­
go rozporządzenia zarządzam zakaz pędzenia 
i wałęsania się drobiu po drogach publicznych, 
rowach stawach i polach oraz zakaz handlu do­
mokrążnego.

Za Stai d s tą :

(—) Niedoba
Pow . Lek. Wet.

* K O M U N I K A T

4.

Do P. T. abonentów

Gazety Powiatowej.

Zavnó wienia Gazety Powiatowej usku­
tecznić można w każdym Urzędzie Pocz­
towym zapomocą przekazu rozrachunko­
wego, który można otrzymać w odnośnych 
Urzędach Pocztowych za opłatą jednego 
grosza.

O ił eh i» Urzędy Pcrztou e nie przyjmo­
wały prenumeraty na Gazetę Powiatową, 
prosimy P. T. Abonentów należność prze- 
kazać do Powiatowej Kasy Komunamej lub 
na konto P. K. O. Tir. 300 095.

Prenumerata Gazety Powiatowej wy­
nosi miesięcznie 2,— z<, kwartalnie 6,— zł.

Redakcja Gazety Powiatowej.

Prenumerujcie

99Gazet 8 Pov/iatoi m  '!

Gdbito w Drukarni E. Liksan Świętochłowles, ul. Bytomska Nr. 23. Telelon: 411-10
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